AYas
— O
T —
m_
— oC
o o
O
Q. —

COMMUNAUTE DE COMMUNES
PLATEAU DE CAUX

DOUDEVILLE-YERVILLE
DONNEES CLES

Découvrez le portrait synthétique de I'intercommunalité
a travers des indicateurs clés, des graphiques et des cartes. o @ @
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Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

[Sources et méthodologie]

Territoire
Sources : Corine Land Cover 2018 - Insee, RP 2019

Agriculture

Source : Recensement général agricole, 2020
Définition :

Taille des exploitations : La production brute standard
(PBS), par un jeu de coefficients attribués aux cultures
et aux cheptels, donne une valeur au potentiel de
production des exploitations. Elle permet de classer
les exploitations en différentes tailles économiques :
« petite » (moins de 25 000 € de PBS), « moyenne »
(entre 25 000 et 100 000 €), « grande » (plus de
100 000 €) voire « trés grande » (plus de 250 000 €).

Population

Sources : Insee RP 1968-2019 - Insee, Etat civil 2008-2019 -
Insee/DGFiP/Cnaf/Cnav/Ccmsa - FiLoSoFi 2019
Définitions :

Le solde naturel est la différence entre le nombre de
naissances et le nombre de décés enregistrés au cours
d’une période.

Le solde migratoire apparent est la différence entre le
nombre de personnes entrées sur un territoire donné
et le nombre de personnes qui en sont sorties au cours
de la période considérée. Il est obtenu par différence
entre la variation totale de la population au cours de
la période considérée et le solde naturel.
Lerevenudisponible (ou niveau devie) est le revenu ala
disposition du ménage pour consommer et épargner.
Il comprend l'ensemble des revenus (activité, indem-
nités de chémage, patrimoine, retraites, pensions et
prestations sociales), nets des imp0ts directs.

Unité de consommation : pour comparer les niveaux
de vie de ménages de taille ou de composition
différente, on divise le revenu par le nombre d'unités
de consommation (UC) du ménage (1 UC pour le
premier adulte du ménage, 0,5 UC pour les autres
personnes de 14 ans ou plus et 0,3 UC pour les enfants
de moins de 14 ans).

Migrations résidentielles

Source : Insee, RP 2019, Exploitation complémentaire
Note : les départs a I'étranger nétant pas recensés, les
arrivées en provenance de I'étranger ne sont pas prises
en compte.

Mobilités professionnelles
Source :Insee, RP 2019, exploitation complémentaire

Profil des actifs résidents

Source : Insee, RP 2008-2019

Note : Le taux de chdmage au sens du recensement
de la population est la proportion du nombre de
chémeurs au sens du recensement dans la population
active.

Economie

Sources : Insee, RP2008 et RP2018 - Insee, Sirene
Définitions :

Emploi : les personnes employées au sens du
recensement de la population sont celles ayant déclaré
avoir un emploi dans le formulaire du recensement. Cet
emploi est comptabilisé soit dans lacommune de lieu de
travail, soit dans la commune de résidence.
Etablissement : unité de production géographiquement
individualisée, mais juridiquement dépendante de I'unité
légale. Létablissement produit des biens ou des services :
ce peut étre une usine, une boulangerie, un magasin
de vétements, un des hétels d’'une chaine hoételiére, la
« boutique » d'un réparateur de matériel informatique...

Habitat
Source: Insee RP, 2019

Marché de 'immobilier
Source : DV3f, Cerema 2021

Energie
Source : Odre (Open-Data Réseau Energie)

Emission de gaz a effet de serre (GES)
Source : Orecan (Observatoire régional de I'énergie
Climat Air de Normandie)

Tourisme

Sources : Insee 2022 - Acoss Urssaf 2020

Définitions :

Capacité d’accueil en hébergement collectif

touristique : le nombre de lits touristiques est calculé

selon la métrologie proposée par I'lnsee (une chambre
d’'hétel équivaut a 2 lits, un emplacement de camping

a 3 lits) et additionné aux autres lits recensés pour les

autres hébergements.

Emploi en lien avec le tourisme : emplois comptabilisés

dans les établissement privés et répartis selon leur

degré de lien avec le secteur du tourisme. Les activités
sont considérées comme :

- 100 % touristiques soit les hébergements
touristiques marchands dont I'activité n'est viable
qu'avec la présence des touristes ;

- gravitant autour du tourisme car impulsées par
ce dernier mais aussi actrices d'autres secteurs
comme la culture et les loisirs (événementiels,
musées...) ;

- renforcées par le tourisme comme les services et
commerces destinés a la population locale dont
bénéficient les touristes de passage.



[AURH - Février 2023]

Sommaire

Territoire

Démographie

Caractéristiques de la population
Habitat

Marché de I'immobilier
Migrations résidentielles
Tourisme

Economie

Profil des actifs résidents
Déplacements des actifs
Agriculture

Energies électriques

Emissions de gaz a effet de serre

Index des cartes

Territoire - Communes de l'intercommunalité

Territoire - Occupation du sol

Territoire - Orthophotographie

Démographie - Population communale

Economie - Nombre d'emplois par commune

Agriculture - Orientation technico-économique par commune

T T P P PP PP TP

(€]



(4]

O oONOYUT A~ WN —

wN — O

14

Yerville

Doudeville
Héricourt-en-Caux
Etoutteville
Criguetot-sur-Ouville
Motteville

Saint-Laurent-en-Caux

Ectot-I'Auber
Berville-en-Caux
Ouville-I'Abbaye
Yvecrique
Vibeuf
Harcanville
Flamanville
Bourdainville

Le Torp-Mesnil
Etalleville
Grémonville
Hugleville-en-Caux
Cideville

Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

2 514 hab.
2 477 hab.
950 hab.
826 hab.
802 hab.
765 hab.
763 hab.
698 hab.
680 hab.
662 hab.
640 hab.
600 hab.
523 hab.
484 hab.
465 hab.
451 hab.
442 hab.
438 hab.
427 hab.
404 hab.

Ectot-lés-Baons
Lindebeuf
Ancretiéville-Saint-Victor
Saussay
Auzouville-I'Esneval
Canville-les-Deux-Eglises
Saint-Martin-aux-Arbres
Anvéville

Butot

Routes
Prétot-Vicquemare
Fultot

Robertot

Boudeville

Bénesville
Amfreville-les-Champs
Bretteville-Saint-Laurent
Reuville

Gonzeville
Carville-Pot-de-Fer

392 hab.
389 hab.
373 hab.
365 hab.
358 hab.
326 hab.
317 hab.
300 hab.
284 hab.
278 hab.
237 hab.
236 hab.
222 hab.
206 hab.
178 hab.
173 hab.
154 hab.
134 hab.
123 hab.
100 hab.
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TERRITOIRE

@ 40 communes 2 5 2 5 8 hectares 84 hab/km?

Normandie: 111

Comment est occupé le sol dans l'intercommunalité ?

Terrritoires agricoles 91,1%

Foréts et milieux semi-naturels 4,4%

\

Terrritoires artificialisés 4,5%

Occupation du sol

I Zones urbanisées
I 7Zonesindustrielles/commerciales
[T Mines, décharges et chantiers

| Espaces vertsartificialisés
non agricoles

Territoires agricoles
Prairie

Il Foréts/milieux a végétation
arbustive et/ou herbacée

Réseau routier

== Type autoroutier
= Liaison principale
~— Liaison régionale

=+ \loies ferrées

*Sont repérées les trois ommunes de
plus grande taille

- Sources : Corine Land Cover 2018
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Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

Population communale

4000
— 1000
100

Effectifindiqué pour les communes
de plus de 4 000 habitants

a L,I r }(1 Source : Insee- RP 2019
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DEMOGRAPHIE

rgw 21 1 56 habitants | =+ 8,8 O/O en 11 ans

Comment évolue la population ? (ase 100)

170
160
150
140
130
120

110

w

1968 1975 1982 1990 1999 2008 2013 2019

. (CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville Normandie

CARACTERISTIQUES DE LA POPULATION

Comment sont composés les ménages ?

0%, 21680€

revenu médian disponible par UC
Normandie: 21380 €

Comment se répartit la population par
classe d'ages ?

Moins de 15 ans

15a29ans

30a44ans

45a59ans

60a74ans

75 ans et plus

10% 15% 20%

‘ (CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville Normandie

Normandie: +1%

Quels sont les facteurs de variation de population ?
1,4%
1,2%
1,0%
0,8%

Variation annuelle moyenne dela
0,6% y

I population
0,4%
0,2% I . due au solde naturel
0 due au solde migratoire

-0,2%
-0,4%

200832013 201322019

‘ Personne seule
. Couple sans enfant
. Couple avec enfant(s)

Famille monoparentale

Autres

Quel est le niveau de diplome ?

30%
20%
10% I
- [ | l | = [ - |
. u
& & R &
o NG f '170 N
'&Q\ %’i‘gb &X Lx("
= M &
. (CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville Normandie
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Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

HABITAT

@’ 9 5 7 7 logements + 1 7 ,6 O/O en 11 ans Normandie: +4,4 %

Dont 90 % de maisons

Quels sont les types de logements ? Comment sont occupées les résidences principales ?
0, e e i H
. Résidences prindpales 8 A’\ Propritaires :)‘:iffe,‘a"“ duparclocatit
725% .
Résidences 17.3%
secondaires
Logements vacants

‘ Avant 1945

(CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville 15.7 15.1
. Entre 1946 et 1970
Normandie 14 11.2 Entre 19716t 1990
Entre 1991 et 2005
0% ] 10% 20%  30% 40% @ 50% @ 60%  70% @ 80% = 90%  100%
Entre 2006 et 2015

MARCHE DE L'IMMOBILIER

Comment évoluent les transactions ?

310
. o
transactions de Q—=——0—"
@EHL 3 0 logements en 2021 27 - _—0—0 —
103
Quel type de bien se vend le plus ? 0
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Quel est le budget médian pour acquérir un bien ?

’VG} }

1

E 9 172000 € pas assez de transaction sur ce marché pour établir u
médian (moins de 10 transactions)
Ancien
L'/\Maisons 99%
y pas assez de transaction sur ce marché pour établir un prix

médian (moins de 10 transactions)

Neuf



MIGRATIONS RESIDENTIELLES

3 96%

des résidents habitaient I'EPCI
un an auparavant

[AURH - Février 2023]

Arrivées en 1an 940

Départsen 1an 1094

Quelle est I'ancienneté d'emménagement
des habitants ?

27%

21%

17%
15%

1%
9%

Quel est I'age des personnes arrivées ou parties
de'EPClen 1 an?

75ans et plus arrivées
de60a74ans |
de45a59ans I
de30a44ans l
de15a29ans .
moins de 15 ans I
1200 800 400 0 400 800 1200

TOURISME
(M 30 e -11

8 %

266 | oo

dans les hébergements en5ans emploisenlienavec | touristiques
collectifs touristiques le tourisme normands

Comment est répartie Quelles gammes d'hétels sur le territoire ?

la capacité d'accueil ?

100% @ *

90% 2 5 0 0 0

80% hétels

70% Hocﬁzlsggn Tétoile  2étoiles  3étoiles 4 étoiles 5 étoiles

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Quels types d’emplois touristiques ?

Activités gravitant
autour du tourisme

‘ 100% touristique

Activités renforcées
parle tourisme

0% 20% 40% 60% 80% 100%

[LLl
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Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

ECONOMIE

ﬁ;\z 4 388 emplois + 6,8cy0 emploisen 11 ans gggments

Soit 43 emplois pour 100 actifs Normandie: -2,8 % employeurs actifs
Quel est le secteur d'activité dominant ? Quelle est la taille des établissements ?
Services marchands fans salariés 8%
387%

10 a 19 salariés 8%, .
\'

Services non-marchands
32%

= Va9 salarié(s) 78%

Nombre d'emplois
par commune

2000
& 1000
100

Effectifindiqué pour les ommunes de
plus de 2 000 emplois

@ I&I aLJr}q Source : Insee - RP 2019
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PROFIL DES ACTIFS RESIDENTS

I:r:]? 1 0 1 1 2 actifs 1 0,4 0/0 de chomeurs + 2 pointsen 11 ans

Dont 90 % d'actifs de
15-64 ans ayant un emploi Normandie:13,3 % Normandie :+ 2 points

Comment se répartissent les actifs par catégorie socio-professionelle ?

30%

25%
20%
15%
10%
5%
= W B

Agriculteurs exploitants | Artisans, commercants, chefs Cadres Professions intermédiaires Employés Ouvriers
d"entreprise

. (CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville Normandie

DEPLACEMENTS DES ACTIFS

Quel est le principal mode de déplacement pour se rendre au travail ?

des actifs habitent et Pas de transport &%

. T t 3%
travaillent dans I'EPCI ransporten commun )
Deux-roues motorisés ou non 3%

0] 10% 20% = 30% @ 40% @ 50% @ 60% = 70% = 80% = 90%  100%

o Voiture, camion, fourgonnette
ﬁ 2 7 /o Marche a pied 3%

Quels sont I'origine et le lieu de travail des actifs de I'EPCI ?

© &

actifs n'habitent pas I'EPCI et actifs habitent et travaillent actifs habitent I'EPCI et vont
viennenty travailler dans I'EPCI travailler dans un autre EPCI
Principaux EPCI - lieu de résidence Principaux EPCI - lieu de travail
(CYvetot Normandie:23%  (CdelaCote d'Albatre: 16%  (CTerroir de Caux : 14% Métropole Rouen Normandie:  (CYvetot Normandie : (Cdela Cote d'Albatre :

33% 18% 10%

[€L]
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Données clés [Communauté de communes Plateau de Caux Doudeville-Yerville]

AGRICULTURE

250 G ™ | 19 340:5icceuiesnn | 1 Y0 ensoricuitore

0,9 % des exploitations 1 % des surfaces agricoles biologique
normandes utiles normandes Normandie: 6 %
Quelle est la taille des exploitations ? Comment a évolué le systéme agricole
ces 10 derniéres années ?
‘ Micros Petites Moyennes Grandes
Evolution du nombre Evolution de la surface Nombre d'emplois en ETP
0 d'exploitations agricole utile
I
<o S -25% o 1% 0%  -13%
-10%
15 2% 35 -15%
-20%
-25%
% 20% 0% 0% 80% 100% . (CPlateau de Caux Doudeville Yerville Normandie
Orientations technico-
économiques (OTEX*)
par commune
I Bovins lait
Bovins mixtes
B Ovins ou caprins
I Equidés et/ou autres herbivores
I Porcins
B volailles
Autres grandes cultures

I 1égumes ou champignons
fleurs et/ou horticulture diverse
Polyculture et/ou polyélevage

* classement établi a partir des coefficients
de production brute standard (PBS)

a L J r Iq Source : Agreste -

N
@ 5 km Recensement agricole 2020
L



ENERGIES ELECTRIQUES
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NI —

Normandie: 6,9

Quels secteurs d'activité consomment
le plus d'énergie ?

70%

50%

50%

0%

30%

20%

10%

) | -
agriculture | industrie |résidentie| | tertiaire | autre |

. (CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville Normandie

EMISSIONS DE GAZ A EFFET DE SERRE

tonnes brutes équivalent CO,
C?:%) 8' 4 émises par habitant

Normandie: 9,3

Quels secteurs d'activité émettent
le plus de GES ?

résidentiel

50%
0,

agriculture 40% transport routier
30%
0%
10%
%
industrie tertiaire
transport non routier déchets

. (CPlateau de Gaux-Doudeville-Yerville Normandie

Quel est le principal mode de production
d'électricité ?
(CPlateau de. ..

Normandie n

0% 20% 40% 60% 80% 100%

‘ nudéaire . thermique renouvelable

Quelle est la répartition des énergies renouvelables ?

eolien 86%,

(CPlateau de Caux-Doudeville-Yerville

‘/solaire 14%

- O/~ évolution des émissions
ol 2 A) entre 2005 et 2019
Normandie: -14,7 %

Quels sont les combustibles
responsables des GES ?

(CPlateau de
Caux-Doudeville-Yerville

Normandie

0% 20% 40% 60% 80% 100%

‘ hors combustion . Produits pétroliers . gaznaturel Electricité

Autres

[SL]
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